

IV/075/16

Drucksache Nr. **öffentlich**

Informationsvorlage

Tagesordnungspunkt:

Förderaktivitäten der Kreissparkasse Köln im Jahr 2015

Beratungsfolge:	Sitzungstermin	Abstimmungsergebnis		
		einst.	Enth.	Gegen.
Haupt- und Finanzausschuss	06.09.2016			

Sachverhalt:

Seitens der Kreissparkasse Köln wurden im Jahr 2015 in der Gemeinde Marienheide zahlreiche Projekte und Initiativen in den Bereichen Soziales, Kultur, Bildung und Sport gefördert.

Die Gemeinde Marienheide dankt der Kreissparkasse Köln an dieser Stelle für das ausgezeichnete Engagement und Stärkung der örtlichen Institutionen.

Insbesondere vor dem Hintergrund der finanziellen Einschränkungen des Stärkungspaktes Stadtfinanzen, welchen die Gemeinde unterliegt, leistet die Kreissparkasse Köln damit einen wichtigen Beitrag zu Förderaktivitäten, die seitens der Gemeinde in dieser Form nicht geleistet werden können.

Die Fördermaßnahmen des Jahres 2015 können der Anlage entnommen werden.

Anlagen

Stefan Meisenberg

Marienheide, 21.07.2016